



PA 15 ApS

Grenåvej 623, 8241 Skødstrup

CVR-nr. 36 46 94 98

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

Henrik Bech Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

PA 15 ApS
Grenåvej 623
8241 Skødstrup

CVR-nr.: 36 46 94 98

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Bech Pedersen, Direktør

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 426.200 mod 320.066 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -326.016 mod 506.508 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	426.200	320.066
Værdiregulering af investeringsejendomme	-600.000	466.325
Driftsresultat	-173.800	786.391
1 Øvrige finansielle omkostninger	-158.087	-195.069
Resultat før skat	-331.887	591.322
Skat af årets resultat	5.871	-84.814
Årets resultat	-326.016	506.508
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	506.508
Disponeret fra overført resultat	-326.016	0
Disponeret i alt	-326.016	506.508

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>11.500.000</u>	<u>12.100.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>12.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.500.000</u>	<u>12.100.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	271.230	204.375
	Andre tilgodehavender	166.412	234.626
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.323</u>	<u>6.967</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>444.965</u>	<u>445.968</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.730</u>	<u>22.543</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>485.695</u>	<u>468.511</u>
	Aktiver i alt	<u>11.985.695</u>	<u>12.568.511</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>2.896.329</u>	<u>3.222.345</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.946.329</u>	<u>3.272.345</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	7.577.283	7.941.212
5	Gæld til pengeinstitutter	340.329	0
	Deposita	<u>253.955</u>	<u>253.955</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.171.567</u>	<u>8.195.167</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	463.927	361.520
	Gæld til pengeinstitutter	231.371	291.748
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	115.517	416.425
	Selskabsskat	<u>56.984</u>	<u>31.306</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>867.799</u>	<u>1.100.999</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.039.366</u>	<u>9.296.166</u>
	Passiver i alt	<u>11.985.695</u>	<u>12.568.511</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	2.715.837	2.765.837
Årets overførte overskud eller underskud	0	506.508	506.508
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.222.345	3.272.345
Årets overførte overskud eller underskud	0	-326.016	-326.016
	50.000	2.896.329	2.946.329

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	158.087	195.069
	<u>158.087</u>	<u>195.069</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
2. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	0	382.675
Afgang i årets løb	0	-382.675
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	13.929.160	10.495.485
Tilgang i årets løb	0	3.433.675
Kostpris 31. december 2022	<u>13.929.160</u>	<u>13.929.160</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	-1.829.160	-2.295.485
Årets regulering til dagsværdi	-600.000	466.325
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>-2.429.160</u>	<u>-1.829.160</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>11.500.000</u>	<u>12.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	5,00
Laveste afkastprocent	4,00

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.941.210	8.302.732
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-363.927</u>	<u>-361.520</u>
	<u>7.577.283</u>	<u>7.941.212</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>6.090.137</u>	 <u>6.465.203</u>

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	440.329	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
	<u>340.329</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.941 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.500 t.kr.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>11.500.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-600.000</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
